
Tweede wijziging van de Legesverordening Bunschoten 2024 

De raad van de gemeente Bunschoten; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 21 mei 2024, nr. 1215427; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet, en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

b e s l u i t: 

vast te stellen de: 

  

Tweede wijziging van de Legesverordening Bunschoten 2024 

ARTIKEL I   
Artikel 1.9.5 t/m 1.9.5.9 van paragraaf 1.9 Bijzondere wetten van de tarieventabel behorende bij de Le- 

gesverordening Bunschoten 2024 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 1.9.5 Wegenverkeerswetgeving 

Het bedrag bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

1.9.5 

€ 32,50 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 

1.9.5.1 

1990) voor een periode van maximaal 12 maanden, voor zover 

dit de bepalingen betreft die in artikel 25 zijn genoemd 

€ 119,00 tot het verkrijgen van een ontheffing van de overige bepalingen 

als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels en 

1.9.5.1.1 

verkeerstekens 1990 (RVV 1990) voor een periode van maximaal 

36 maanden 

€ 40,00 tot het verkrijgen van een parkeervergunning op grond van de 

‘Parkeerverordening 2011’ voor een periode van maximaal 12 

maanden 

1.9.5.2 

€ 33,00 tot het wijzigen van een kenteken in een parkeervergunning als 

bedoeld in artikel 1.9.5.1 en 1.9.5.2. 

1.9.5.3 

€ 33,00 Tot het verkrijgen van een duplicaat van de parkeervergunning 

als bedoeld in artikel1.9.5.1. en 1.9.5.2 

1.9.5.4 

€ 179,00 tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart (GPK) als 

bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer (BABW) 

1.9.5.7.1 

€ 33,00 tot het verlengen van een gehandicaptenparkeerkaart (GPK) als 

bedoeld in artikel 49van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer (BABW) 

1.9.5.7.2 

€ 33,00 tot het verkrijgen van een duplicaat van een gehandicaptenpar- 

keerkaart als bedoeld in artikel 1.9.5.7.1 of 1.9.5.7.2, vanwege 

vermissing van het origineel 

1.9.5.7.3 

€ 186,00 tot het inrichten van een gereserveerde gehandicaptenparkeer- 

plaats, als bedoeld in artikel 26 van het Reglement verkeersregels 

1.9.5.8 

en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), voor het voertuig van de 

aanvrager 

€ 33,00 tot het wijzigen van een kenteken behorend bij een gereserveerde 

gehandicaptenparkeerplaats als bedoeld in artikel 1.9.5.8 

1.9.5.8.1 

indien een aanvraag tot het verkrijgen van een parkeerontheffing, parkeervergunning 

of ontheffing als bedoeld in artikel 1.9.5.1, 1.9.5.1.1, 1.9.5.2 en 1.9.5.4 niet leidt tot ho- 

norering van de aanvraag wordt slechts 50% van het bedrag in rekening gebracht. 

1.9.5.9 

ARTIKEL II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking; 

2. De datum van ingang van heffing is 11 juli 2024. 

Nr. 312745 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2024 nr. 312745 17 juli 2024 1 



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Bunschoten van 

11 juli 2024 

de griffier, 

E. Hoogstraten 

de voorzitter, 

M. v.d. Groep 

Gemeenteblad 2024 nr. 312745 17 juli 2024 2 


